
. 

o quid 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR Y 

RESOLUCION No. 992-1-1- (00 273 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1 de octubre de 1998, se ha otorgado ante en Notario Quinto del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fusión por absorción de la compañía BIOTRADE S.A.; por BIOSUPER S.A., disolución anticipada 

de aquella, aumento de capital y reforma del estatuto de ésta última; 

QUE el señor ingeniero Alvaro Pino Arroba, en su calidad de Gerente General y Gerente de las 

compañías BIOSUPER S.A. y BIOTRADE S.A., respectivamente, con el patrocinio del abogado César Vaca 

Sánchez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 99-034- 

DIC-I, de 22 de enero de 1999; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJC-99-0374, de 27 

de enero de 1999, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disolución anticipada de la compañía BIOTRADE S.A.; 

b) la fusión que por absorción hace BIOSUPER S.A.; c) el aumento de capital suscrito por NOVENTA Y TRES 

MILLONES DE SUCRES, dividido en NOVENTA Y TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, 
con lo que dicho capital asciende a la suma de TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES DE SUCRES; y, 

d) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 

de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 17 de noviembre de 1983, por la cual se constituyó la compañía 
BIOSUPER S.A.; que ha absorbido a la compañía BIOTRADE S.A.; ha aumentado su capital y reformado su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele la 
inscripción correspondiente a la escritura pública de constitución de la compañia BIOTRADE S.A.; en virtud 
de que dicha compañía ha sido absorbida por la compañía BIOSUPER S.A.. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 23 de marzo de 1994, por la cual se constituyó la compañía BIOTRADE 
S.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de la inscripción de la compañía en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil. El señor Notario sentará razón de esta anotación. 

7



Po: am 

UUUwy Y it 

4 

Foja 2 de 2 « 

Resolución No. 99-2-1-1- 0000273 

BIOSUPER S.A. Ñ 

, 

: ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 

Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta 

fecha la compañía que hoy se absorbe. 

: ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de . Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

( | 2 9 ENE. 1999 
f 

a 2 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 
QQ 

MBV/VAP 
CMdeL 
Exp. Nos: 41107 

. 70134 

x 

CERTIFIOS1: Que enn Puaha de huy, Quede inesyita le presente Rereiución 

de fojas 2.311 e 2.31%, ninaro 226 del Registra Incuetrial y enpieña - 

bajo el núnera 4.81 del Repertaris.- Euayequil, Marzo cod de 232 neg, 
elentes aeventa 1 nuevao» El Registrados Nercemtil.o 

  

     AB, HECTOR MIG 

Registrador Mer 
    
   

L ALCIVAR ANDRADE 
| del Cantón Guayaquil 

GERTIFICDA Que con fegha de hay, en tenf neta de la Bisnlusión Anticipada 
de BIOTURADE SA. a fojas 18.198 y 20.768 el Rogistoo Nercantíl de 1.00 

y 1.097, un uu orden, el mergoen de las inesripeianes vuepestives.- fuayas 

abi, Murze den de mil mevesiontes noventa £ nueva.- El Regintradar Mas-



centbl.> 

       

  

   

AB. HECTOR MIGUEL CIVAR ANORADÉ.. 
Registrador Mercantil gel Cantón 

OUATEFIODS Que een tomó de la FUULON QUE MOR ARIBACION 
MADE BIBOUPER S.A. A RIDERIDE Baño, MUMENTO DE GAPLIAL RIBORITO Y OEFAR 

MA DE ESTATUTOS e fajas 20.887.7.del Registos Industrial de 1.D0D)] 1341 

de igul Neglatre de 1.967; 26.182 del nismo Reglctra (a 1.008) 13:99 

de dicha Registro de 1.001; y, 1.VI3h del Augistro Iagusteial en 1.009, 

al masgen du les inseripeienes sesportivas.- Euyembl, Maras den de 

mil aevestuntos aeventa 4 nuevo. El Regietrader Merenmtil o» 

  

            

      

      AB. HECTOR MG EL ANDRADE 
Regisirador Mercantil del Cantón Guayaquil 

OENTIFIOBA Que con eche de huy, en teab apta de la GANDELACIAN de 

ENUQUIPCION de AEBUAOL BA. a fajes 9.199 dal Aogictes Nereantl2 de 

1o9B0j y, 29.960 de Lgual Reglutyo ds 1.997, al mengon de lan insortá 

elenes pespertivas.> Hueyegitd, Meras des de ntl 

    

   
   

AB. HECTOR MIGUEL 
Registrador Mercantil del Cantón Guaysquil


